Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 1263/2019

Sugere ao Poder Executivo
Municipal a Construção de uma
passarela metálica sobre a calha de
água na Rua da Agricultura próximo
ao Nº 2242 entre a Avenida Santa
Barbara, neste município.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                       Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de
Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, seja realizada a construção de passarela metálica sobre a sobre a
calha de água na Rua da Agricultura próximo ao Nº 2242 entre a Avenida
Santa Barbara, no Jardim Pérola neste município.

Justificativa:

Conforme relato dos moradores locais, a construção da referida
passarela é por conta do ponto de Ônibus, pois existe outra passarela mas esta
muito distante do ponto de ônibus e alguns munícipes passam sobre essa
calha de água com dificuldades para atravessar.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de abril de 2019.

Edivaldo Meira
-Vereador-